
8 Teresina - Sexta-feira, 25 de setembro de 2009 • No 181

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICIT AÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2009 – CCEL/PI
Tipo: MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SINALIZAÇÃO DE
VEÍCULOS E MOTOCICLETAS
Adjudicação: POR ITEM.
Data e horário da sessão de abertura: 07/10/2009, às 09:00 horas.
Local: Pedro Freitas, S/N, Bloco “I”, 2º Andar, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro, Teresina – PI
Informações: Avenida Pedro Freitas, S/N, Bloco “I”, 2º Andar, Centro
Administrativo, Bairro São Pedro, Teresina – PI, Fone/Fax: (86) 3216-
1842/3216-1000/ e-mail: cel@cel.pi.gov.br,
Pregoeira da CCEL/PI: Luzinete de Lima Silva M. Barros.
Coord. Geral: Alexandre de Castro Nogueira

OF.  870

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. XXXIV/2008 – SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 181 de 22 de setembro de 2008. Págs. 8 à 11.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (SERVIÇOS COMUNS)
PREGÃO Nº. 015/2008 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.035/2008 – CEL/SEAD
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS
COMUNS E OUTROS.
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.2736/09 (em
apenso ao Processo Administrativo 00.000.0035/2008 – CEL/SEAD),
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os
pedidos de liberações emitidos para o item 212.

OF.  878

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.2720/09-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 106/09 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE CONTROLE
DAS LICITAÇÕES x PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA/PI.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA/PI.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Todos os Pregões
Vigentes Gerenciados pela CCEL, bem como suas ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.2549/09-CCEL/PI
Ato: Ato de Cooperação Técnica 103/09 - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICITAÇÕES x HOSPITAL DE EMERGÊNCIA E
TRAUMA SENADOR HUMBERTO LUCENA/PB.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO/
COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES x HOSPITAL
DE EMERGÊNCIA E TRAUMA SENADOR HUMBERTO LUCENA/PB.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados nas Atas do
SRP do Estado que tem por objeto bens comuns – Pregão Presencial
022/2008 – Incluídas ATUALIZAÇÕES (Extrato Parcial VI/2009 –
Processo Administrativo n° 047/2008 – CEL/SEAD).
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de
natureza provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Coordenadoria de Controle de Licitações – CCEL/PI.

Flagrantes desta capital, gerando prejuízo de ordem moral à instituição
Polícia Civil, caracterizando assim, conduta incompatível com a função
policial; considerando, ainda, os bons antecedentes funcionais do
servidor imputado verificado em sua certidão funcional (fls. 04/08),
IMPOR  a penalidade administrativa de SUSPENSÃO POR 30
(TRINTA) DIAS, com prejuízo de sua remuneração, ao servidor PAULO
CÉSAR ECKHARDT, Delegado de Polícia Civil de Classe Especial,
matrícula nº 009058-1, por ter ele transgredido o disposto no do art.
58, XIX da  Lei Complementar nº 37, de 10.03.04. DETERMINO a
apreensão da arma de fogo ao servidor porventura cautelada, bem
como a carteira funcional, insígnias e acessórios de uso da Polícia
Civil, em conformidade com o § 3º do art. 151 da Lei Complementar nº
13/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 84, de 07.05.07.
Intime-se o processado.

CIENTIFIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Teresina, 14 de setembro de 2009.

Del. Robert Rios Magalhães
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PUBLICA

PORTARIA  Nº 12.000 - 344/GS/09     Teresina, 14 de Setembro de 2009.

O SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no
art. 162, da Lei Complementar nº 13, de 03.01.94;

CONSIDERANDO o teor do Julgamento prolatado em,14/09/
09 no Processo Administrativo Disciplinar nº 07/GPAD/2009,
instaurado pela Portaria nº  062/GAB/2009, de 12.03.2009;

RESOLVE

1) Com suporte nos arts. 59, e 66, ambos da Lei
Complementar nº 37, de 10.03.04, sopesadas as
circunstâncias previstas no art. 149 da Lei Complementar
nº 13, de 03.01.94, aplicar a penalidade administrativa de
SUSPENSÃO por 30 (TRINTA) dias, com perda de
vencimento, ao servidor PAULO CÉSAR ECKHARDT ,
Delegado de Polícia Civil de Classe Especial, matrícula nº
009058-1, por ter ele transgredido o disposto no artigo
58, XIX, da Lei Complementar nº 37/2004;
DETERMINANDO a apreensão de arma de fogo a ele
porventura cautelada, bem como carteira funcional,
insígnias e acessórios de uso da Polícia Civil, em
conformidade com o § 3º do art. 151 da Lei Complementar
nº 13/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar
nº 84, de 07.05.07. Intime-se o processado, e;

2) Determinar à Gerência de Gestão de Pessoas que promova
o assentamento da referida penalidade.

COMUNIQUE-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.CUMPRA-SE

Bel. Robert Rios Magalhães
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PUBLICA

OF.  692


